Совет депутатов
муниципального образования
Хортицкий сельсовет
Александровского района
Оренбургской области
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от  30.09.2019  № 152

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 12.11.2015
№ 10 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях»

Рассмотрев протест прокуратуры Александровского района от 28.06.2019 №7/1-2019 на решение Совета депутатов муниципального образования Хортицкий сельсовет от 12.11.2015 № 10 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях», руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Хортицкий сельсовет, Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о публичных слушаниях, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Хортицкий сельсовет от 12.11.2015 № 10 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 8.3.6 Положения изложить в следующей редакции:
«Глава сельсовета в течение двадцати рабочих дней после получения заявления осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю. Градостроительный план земельного участка выдается заявителю без взимания платы».
2. Контроль за исполнением решения возложить на  постоянную комиссию  по  организации местного самоуправления, по социальной политике, культуре, спорту, организации досуга населения.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, путём размещения на информационных стендах и официальном сайте администрации Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                    Е.Н.Чечетина

Разослано: в дело, администрации сельсовета, депутатам, администрации Александровского района,  прокурору.